
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(седьмого созыва) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«12» мая 2023 года                                                                                                    № 9/5    

с. Нижние Бузули 

 

О принятии решения «О внесении изменений в решение от 09.04.2021 года 

№ 9 «О ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования Нижнебузу-

линский сельсовет» (в редакции от 26.07.2021 № 15, от 28.11.2022 № 2) 
 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение от 

09.04.2021 года № 9 «О ежемесячном денежном вознаграждении выборных 

должностных лиц Нижнебузулинского сельсовета» (в редакции от 26.07.2021 № 

15, от 28.11.2022 № 2), внесённое на рассмотрение главой Нижнебузулинского 

сельсовета, на основании Устава сельского поселения Нижнебузулинского 

сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, Ниж-

небузулинский сельский Совет народных депутатов,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение от 09.04.2021 года 

№ 9 «О ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц 

местного самоуправления муниципального образования Нижнебузулинский 

сельсовет» (в редакции от 26.07.2021 № 15, от 28.11.2022 № 2).  

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для 

подписания и официального опубликования. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель сельского Совета                                                            М. А. Велиц 

   

 

 

 

 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение от 09.04.2021 года № 9 «О ежемесячном денеж-

ном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления му-

ниципального образования Нижнебузулинского сельсовета» (в редакции от 

26.07.2021 № 15, от 28.11.2022 № 2) 

 
Принято сельским Советом народных депутатов                                                «12» мая 2023 г. 

 

 Настоящее Решение разработано в соответствии с ч.2 ст. 136 «Бюджетного Ко-

декса Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Распоряжением Правительства Амурской области от 18.04.2023 года № 190-р 

«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои пол-

номочия на постоянной основе, муниципальных служащих Амурской области и на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Амур-

ской области в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов», и Уставом сельско-

го поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального райо-

на Амурской области. 

 

Статья 1 

Внести в решение Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов 

от 09.04.2021 года № 9 «О ежемесячном денежном вознаграждении выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления муниципального образования Нижнебузулин-

ский сельсовет» (в редакции от 26.07.2021 № 15, от 28.11.2022 № 2) следующие изме-

нения: 

1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к насто-

ящему решению; 

 

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 мая 2023 года. 

 

Глава муниципального образования                                                               А. А. Сиваев 

 
с. Нижние Бузули 

«12» мая 2023 г. 

№ 5 

 



Приложение 

к решению Нижнебузулинского 

Совета народных депутатов от 

«12» 05.2023 г. № 5 

 

 

 Размеры базового денежного вознаграждения выборных должностных лиц 

местного самоуправления муниципального образования  

Нижнебузулинский сельсовет 

 

Наименование должности  Должностной оклад, 

руб. 

Глава администрации  34381,00 

 

 
 
 


